
 

 

Supreme Court of Canada / Cour suprême du Canada 
 

 
(Le français suit) 

 

JUDGMENTS TO BE RENDERED ON LEAVE APPLICATIONS 

 

April 25, 2025 
 

OTTAWA – The Supreme Court of Canada will decide the following leave applications at 

9:45 a.m. ET on Thursday, May 1, 2025. This list might change. 
 

 

1. Ninderjit Singh v. His Majesty the King (B.C.) (Criminal) (By Leave) (41590) 

 

2. His Majesty the King in Right of the Province of British Columbia v. Peakhill Capital Inc., et al. (B.C.) (Civil) 

(By Leave) (41483) 

 

3. Chief Electoral Officer v. Isabella Tassoni (Que.) (Civil) (By Leave) (41539) 

 

4. Satyam Patel v. Robert Younghusband McMurtry, et al. (Sask.) (Civil) (By Leave) (41544) 

 

5. Satyam Patel v. Saskatchewan Health Authority, et al. (Sask.) (Civil) (By Leave) (41622) 

 

6. Baljit Singh Nanhar v. Minister of Citizenship & Immigration (Fed.) (Civil) (By Leave) (41563) 

 

7. Ferme Louman 2005 enr., et al. v. Hydro-Québec (Que.) (Civil) (By Leave) (41521) 

 

8. Canada Forgings Inc. v. Atomic Energy of Canada Limited (Ont.) (Civil) (By Leave) (41533) 

 

9. 8043566 Canada Inc. v. 3453502 Canada Inc. (Que.) (Civil) (By Leave) (41491) 

 

10. Ahmad Mohammad v. Information and Privacy Commissioner for Ontario, et al. (Ont.) (Civil) (By Leave) 

(41529) 

 

11. Ahmad Mohammad v. Attorney General of Canada (Ont.) (Civil) (By Leave) (41574) 

 

12. Wiseau Studio, LLC v. Richard Harper, Fernando Forero McGrath, Martin Racicot d.b.a. Rockhaven Pictures, 

Room Full of Spoons Inc., Parktown Studios Inc. and Richard Stewart Towns (Fed.) (Civil) (By Leave) (41573) 

 

13. Peter Wu v. City of Toronto (Ont.) (Civil) (By Leave) (41599) 

 

14. His Majesty the King in Right of Ontario v. Sophia Mathur, a minor by her litigation guardian Catherine 

Orlando, et al. (Ont.) (Civil) (By Leave) (41596) 

 

15. Ahmad Mohammad v. His Majesty the King in Right of Ontario (Ont.) (Criminal) (By Leave) (41612) 

 

16. His Majesty the King v. Gabriel Charbonneau-Vallée (Que.) (Criminal) (By Leave) (41659) 

 

17. Kulvinder Kaur Gill, et al. v. College of Physicians and Surgeons of Ontario (Inquiries, complaints and reports 

committee), et al. (Ont.) (Civil) (By Leave) (41572) 

 

18. Juleth Dawson v. Daniel Margel, Daniel Margel Medicine Professional Corporation, Lilia Borshiov, Regard 

Investments Ltd., Rojocan Inc. and Larry Koltun (Ont.) (Civil) (By Leave) (41585) 

 

19. Laksaman Mihindukulasuriya v. Aramark Canada Limited (Ont.) (Civil) (By Leave) (41482) 
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20. Paramount Resources Ltd v. Chubb Insurance Company of Canada, Lloyd's Underwriters and Royal and Sun 

Alliance Insurance Company of Canada (Alta.) (Civil) (By Leave) (41497) 

 

21. Democracy Watch v. Attorney General of Canada (Fed.) (Civil) (By Leave) (41576) 

 

22. Yvon Ouellet v. Réjean Bernier, et al. (Que.) (Civil) (By Leave) (41620) 

 

23. Isabelle Desormeau v. MédiaQMI inc. and Groupe TVA inc. (Que.) (Civil) (By Leave) (41373) 

 

24. Jagdev Singh Bains v. Roderick A. Day, et al. (Alta.) (Civil) (By Leave) (41556) 

 

25. Stuart Weinstein v. Toronto Standard Condominium Corp. No. 1466, et al. (Ont.) (Civil) (By Leave) (41559) 

 

26. Maxime Bergeron v. Assemblée parlementaire des étudiants du Québec inc., et al. (Que.) (Civil) (By Leave) 

(41566) 

 

27. His Majesty the King v. Jeffrey Reimer (Ont.) (Criminal) (By Leave) (41472) 

 

28. His Majesty the King v. Jeffrey Reimer (Ont.) (Criminal) (By Leave) (41478) 

 

29. Julie Lévesque v. Directeur des poursuites criminelles et pénales (Que.) (Civil) (By Leave) (41522) 

 

30. Tanja Natasha Majcen v. Joseph Ryan Nelson (Ont.) (Civil) (By Leave) (41580) 

 

31. Attorney General of Quebec v. Joseph-Christopher Luamba, et al. (Que.) (Civil) (By Leave) (41605) 

 

32. Tanya Rebello v. His Majesty the King in Right of Ontario as represented by the Ministry of Community Safety 

and Correctional Services (Ontario Provincial Police) (Ont.) (Civil) (By Leave) (41561) 

 

33. Russel Edward Knight, et al. v. Cameron Stephens Financial Corporation, et al. (Man.) (Civil) (By Leave) 

(41607) 

 

34. Transport Car-Fré Ltée, et al. v. His Majesty the King, et al. (Fed.) (Civil) (By Leave) (41621) 

 

35. 9246-9451 Québec Inc. (Immeubles Home-Pro mc) v. RE/MAX Québec inc., et al (Que.) (Civil) (By Leave) 

(41579) 

 

 

 
 

 

PROCHAINS JUGEMENTS SUR DEMANDES D’AUTORISATION 
 

Le 25 avril 2025 
 

OTTAWA – La Cour suprême du Canada se prononcera sur les demandes d’autorisation 

suivantes le jeudi 1er mai 2025, à 9 h 45 HE. Cette liste pourrait changer. 
 

 

1. Ninderjit Singh c. Sa Majesté le Roi (C.-B.) (Criminelle) (Autorisation) (41590) 

 

2. Sa Majesté le Roi du chef de la province de la Colombie-Britannique c. Peakhill Capital Inc., et al. (C.-B.) 

(Civile) (Autorisation) (41483) 

 

3. Directeur général des élections du Québec c. Isabella Tassoni (Qc) (Civile) (Autorisation) (41539) 
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4. Satyam Patel c. Robert Younghusband McMurtry, et al. (Sask.) (Civile) (Autorisation) (41544) 

 

5. Satyam Patel c. Saskatchewan Health Authority, et al. (Sask.) (Civile) (Autorisation) (41622) 

 

6. Baljit Singh Nanhar c. Ministre de la Citoyenneté et de l’Immigration (Féd.) (Civile) (Autorisation) (41563) 

 

7. Ferme Louman 2005 enr., et al. c. Hydro-Québec (Qc) (Civile) (Autorisation) (41521) 

 

8. Canada Forgings Inc. c. Énergie atomique du Canada limitée (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41533) 

 

9. 8043566 Canada inc. c. 3453502 Canada inc. (Qc) (Civile) (Autorisation) (41491) 

 

10. Ahmad Mohammad c. Commissaire à l'information et à la protection de la vie privée de l'Ontario, et al. (Ont.) 

(Civile) (Autorisation) (41529) 

 

11. Ahmad Mohammad c. Procureur général du Canada (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41574) 

 

12. Wiseau Studio, LLC c. Richard Harper, Fernando Forero McGrath, Martin Racicot faisant affaire sous la 

dénomination Rockhaven Pictures, Room Full of Spoons Inc., Parktown Studios Inc. et Richard Stewart Towns 

(Féd.) (Civile) (Autorisation) (41573) 

 

13. Peter Wu c. Cité de Toronto (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41599) 

 

14. Sa Majesté le Roi du chef de l’Ontario c. Sophia Mathur, une mineure représentée par sa tutrice en instance 

Catherine Orlando, et al. (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41596) 

 

15. Ahmad Mohammad c. Sa Majesté le Roi du chef de la province de l'Ontario (Ont.) (Criminelle) (Autorisation) 

(41612) 

 

16. Sa Majesté le Roi c. Gabriel Charbonneau-Vallée (Qc) (Criminelle) (Autorisation) (41659) 

 

17. Kulvinder Kaur Gill, et al. c. Ordre des médecins et chirurgiens de l’Ontario (Comité des enquêtes, des plaintes 

et des rapports), et al. (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41572) 

 

18. Juleth Dawson c. Daniel Margel, Daniel Margel Medicine Professional Corporation, Lilia Borshiov, Regard 

Investments Ltd., Rojocan Inc. et Larry Koltun (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41585) 

 

19. Laksaman Mihindukulasuriya c. Aramark Canada Limited (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41482) 

 

20. Paramount Resources Ltd c. Chubb Insurance Company of Canada, Lloyd's Underwriters et Royal and Sun 

Alliance Insurance Company of Canada (Alb.) (Civile) (Autorisation) (41497) 

 

21. Démocratie en surveillance c. Procureur général du Canada (Féd.) (Civile) (Autorisation) (41576) 

 

22. Yvon Ouellet c. Réjean Bernier, et al. (Qc) (Civile) (Autorisation) (41620) 

 

23. Isabelle Desormeau c. MédiaQMI inc. et Groupe TVA inc. (Qc) (Civile) (Autorisation) (41373) 

 

24. Jagdev Singh Bains c. Roderick A. Day, et al. (Alb.) (Civile) (Autorisation) (41556) 

 

25. Stuart Weinstein c. Toronto Standard Condominium Corp. No. 1466, et al. (Ont.) (Civile) (Autorisation) 

(41559) 

 

26. Maxime Bergeron c. Assemblée parlementaire des étudiants du Québec inc., et al. (Qc) (Civile) (Autorisation) 

(41566) 

 

27. Sa Majesté le Roi c. Jeffrey Reimer (Ont.) (Criminelle) (Autorisation) (41472) 

https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41544/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41622/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41563/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41521/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41533/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41491/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41529/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41574/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41573/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41599/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41596/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41612/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41659/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41572/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41585/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41482/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41497/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41576/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41620/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41373/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41556/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41559/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41566/#summary
https://www.scc-csc.ca/fr/cases-dossiers/search-recherche/41472/#summary


 

 

 

28. Sa Majesté le Roi c. Jeffrey Reimer (Ont.) (Criminelle) (Autorisation) (41478) 

 

29. Julie Lévesque c. Directeur des poursuites criminelles et pénales (Qc) (Civile) (Autorisation) (41522) 

 

30. Tanja Natasha Majcen c. Joseph Ryan Nelson (Ont.) (Civile) (Autorisation) (41580) 

 

31. Procureur général du Québec c. Joseph-Christopher Luamba, et al. (Qc) (Civile) (Autorisation) (41605) 

 

32. Tanya Rebello c. Sa Majesté le Roi du chef de l’Ontario représenté par le ministère de la Sécurité 

communautaire et des Services correctionnels (Police provinciale de l’Ontario) (Ont.) (Civile) (Autorisation) 

(41561) 

 

33. Russel Edward Knight, et al. c. Cameron Stephens Financial Corporation, et al. (Man.) (Civile) (Autorisation) 

(41607) 

 

34. Transport Car-Fré Ltée, et al. c. Sa Majesté le Roi, et al. (Féd.) (Civile) (Autorisation) (41621) 

 

35. 9246-9451 Québec Inc. (Immeubles Home-Pro mc) c. RE/MAX Québec inc., et al (Qc) (Civile) (Autorisation) 

(41579) 

 

 
 

 

 

Supreme Court of Canada / Cour suprême du Canada : 

Registry-greffe@scc-csc.ca 

1-844-365-9662 
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